## 20. Introduction to *Lucan*

1. After the kings had been driven out on account of their arrogance, and when the state had reached such increase that it could in no way be governed by consuls, they created new offices for themselves, as, for instance, the

consulatus uel regia potestas; nam quinquennalis erat. 2. Statuerunt igitur tres dictatores, Pompeium M(agnum) et Marcum Crassum et Iulium Cesa- rem, duos ob uirtutem bellicam, Cesarem propter sapientiam, quia siderum considerationi deditus erat. 3. Imperatum est itaque unum urbi prouidere et duos hostibus prouidenter obuiare, sicque Pompeio ciuitatis cura, Crasso Parthia, Cesari Gallia destinatur, quam Brenno dux Sueuorum uictam ferme totam suo subiugauit imperio. 4. Idem uero a suis postea occiditur, quia Cesarem fugit ex prelio. 5. Denique Crassus pro uoto Parthia potitur, in quam uenit pacificus peccunia ab Assiriis accepta. 6. Cuius filium Crassum occiderunt et in conuiuio patri caput in disco obtulerunt; ipsum quoque manu forti circumuentum cum quam plurimis nobilibus Romanis occide- runt et auro liquenti guttur eius repleuerunt, sicque auaricie sue penas exsoluit. 7. Cesar nihilominus [fol. 8ra31 | fol. 8rb1] cum duce Sueuorum congressus Lugduni hostium exercitum sternit ducemque fugat; post apud Tullensem urbem reparatis a supradicto duce uiribus male pugnatur. 8. Hac gemina elatus uictoria toti Germanie simul parat cum Gallia. 9. Quia et Romani suis uiribus diffidebant Parthosque timebant, Cesarem ut rediret iusserunt. 10. Ipse uero quia nil dignum memoria fecerat, aliud quinquen- nium usurpauit, uictisque omnibus Gallis triumphum sibi a Romanis expos- tulauit. 11. Quo negato, collectis undique presidiiis que in urbibus posuerat, armata manu patriam hostiliter inuadit. 12. Pompeius igitur totusque senatus furoris ipsius immanitate territus Brundisium loci firmitate confisus profu- git. 13. Hinc quoque Cesare prosequente fuga nocturna dilapsi Epyrum eru- perunt. 14. Cesar igitur Pompeium Italia fugatum agnouit, Romam petiit, et opes erarii omnibus suis distribuit. 15. Inde in Yspaniam que Pompeio fidis- sima erat—manus erga Cesarem collegit—properat et Massiliam propter Brutum deleuit; ipse quoque in Hispania Petreium et Anfranium ad deditio- nem compulit. 16. Hoc facto Romam, post in Epyrum uenit, ubi modice certato in Tessaliam coierunt, ubi numerus Romanorum tamquam pro liber- tate pugnantium infi- [fol. 8rb31 | fol. 8va1] nitus occubuit; auxiliaria quoque totius uel agmina supra modum sternuntur. 17. Pompeius uictus examine